75, da Lei Federal nº 14.133, de 

2021, autoriza a dispensa de licitação, porquanto prevê a dispensa de licitação para 

contratações que envolvam valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), atualizado 

pelo Decreto nº 12.343/2024, para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e nove centavos). 

Dessa forma, a contratação da empresa, ECO COMERCIO E INDUSTRIA DE 

MATERIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

40.158.661/0001-64, localizada na Avenida Perimetral Deputado Guaracy Marinho, 6350,

[...]

12.5. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do 

contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput). 

13. ESTIMATIVA DO PREÇO: 

13.1. O valor estimado da contratação é de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), conforme 

abaixo: 

Item Descrição Ref. Quant. Valor unit. Valor total 

01 Contêiner tamanho mínimo 

3m x 2,44m, com as seguintes 

características: banheiro com 

vaso com caixa acoplada, e pia 

de coluna, entrada de água e 

luz, 6 pontos elétricos entre 

tomadas, luminárias e 

interruptores. Porta em 

alumínio de 0,80 x 2,10 e 

janela em aço laminado 

veneziana de 1,20 x 1,00. Piso 

lixado e pintado 

Un 01 R$ 21.000,00  R$ 21.000,00  

Total: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) 

14. DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, REPACTUAÇÃO OU REAJUSTE GERAL  

14.1 Os preços poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos 

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços,